Esta Apólice Coletiva de Seguro será na modalidade pro rata com término em 17/08/2008, e a 
vigência da mesma será a partir de zero hora do dia seguinte ao da data de formalização e entrega da 
mesma. 

9. DO CUSTO APROXIMADO 

Estima-se um custo aproximado de R$ 6.995,25 (Seis mil, novecentos e noventa e cinco reais 

e vinte e cinco centavos) para o valor global dos prêmios referentes aos 06 (seis) veículos, e R$ 
4.592,50 (Quanto mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinqüenta centavos) para pagamento de 
franquia obrigatória, em caso de ocorrência de sinistro, totalizando R$ 11.587,75 (Onze mil, quinhentos 
e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos), conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÃO QTD 
VALOR 
PRÊMIO 

UNITÁRIO

VALOR 
PRÊMIO 
TOTAL 

VALOR 
FRANQUIA
UNITÁRIO 

VALOR 
FRANQUIA

TOTAL 

VALOR DE 
FRANQUIA 
TOTAL E 
PRÊMIO 
TOTAL 

VW/PARATI 1.6 – 8V – 107 CV –